
íaT''"tŤ TECHNlcKÁ UNMERZITA V LlBERCI
\.,p:,; í!:'k'*rl,*ryťit'"!ť:.Ís,ť*fu'*l:* í$í

PosUDEK vEDoucÍHo BAKALÁŘSKÉ pnÁcr
. .:,

Jméno studenta : Jan .Klimeš

Název bakalářski Fráce: Analýza a návrh standardních procesů životního cyklu produktu

v konkrétním podniku
'Ť,.

CíI práce: navrhnoráÉ vyiepšenou verzi procesů životního cyklu produktu v konkrétní společnosti na
základě silných náslrojů pro analýzu požadavků a návrhů podnikoých procesů, iako Úul (Unified
Modeling Language.l Use cases a BoRM (Business object Relation Moo'eiling;. 

'

ltl

Jméno vedoucíhó bakalářské práce: Ing. Athanasios Podaras, PhD

Vyjádření minimáIně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích ďlů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druh'ou stranu posudku).

Hlavním cílem této práce je navrhnout vylepšenou verzi procesů životního cyklu produktu v
konkrétní společnosti. Výsledky práce jsou založeny na silných analýzách požadavků na obchodní
procesy a návrhovych ná,gt1ojích, jako jsou přístupy typu UML (Unified Modeling Language) a
modelování vztahů obchodních objektů (BORM)' Téma je zajímavé a moderní a získané-',nýsteát<y
vyžadují dobrou úroveň analýzy požadavků na obchodní procesy a dovedností pří návrhu' oba ýše
uvedené přístupy autor šprávně zapracovává, aby modeloval zpětnou vazbu získanou odborníky
společnosti, kteří se aktivně podílejí na implementaci vybraného procesu' V teoretické části je
vymezena další, ale pro koncového uživatele obtížněji pochopitelná metodika pro modelování
obchodních procesů, tj. Business Process Modeling Notation (BPMN)' Zpětná vazba od odborníků
společnosti také umožnila formulovat diagram hierarchie podnikánr, kteý je Vysoce přínosný při
analýze a modelování interních procesů.
Autor prokázal schopnost ňavrhnout podrobný model obchodních procesů pro zlepšení specifických
procesů. Statický pohled:na navrhované řešení je dosažen pomocí diagramu E-R. Reprezentace
pracovního postupu je navíc implementována pomocí počátečního diagramu procesů na úrovni

!

t'L('llNl(]K( llNt\'tRZt l.,\ 
', 

u,uť*,,, .!:,:.j.'l:"],,, | ,,.:':.:.: 4í,| |'' | .:',..|i 1 l l. -,:,'j.l1,:.]

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splněnícíle práce x
Volba metod a jejich ap|ikace při zpracování tématu x
Hloubka provedené analýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu oráce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost ooužibich oramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané oodkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formy á stvIu práce:
Formálníúprava práce (text' tabulkv, orafu) x
Stylistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literáturou včetně odkazů a citací x

Posouzení ýsledku kontrgly plagiátorstvív IS STAG Posouzeno bez rnýhrad x
Posouzeno s vÝhradami

'\,,1.:,\|Ž',..\ a ::'..j }'|i ) !. :. j )|\|\:| gx€ ##ffi*:ffiáffi *lg :íŤ95*lw;"*i!:lffi
ffi€x ffiffiffi#íjÍffi



%': I' ht#[":*T,,,1#,)l,f 
RZ rrA v LI B E Rcr

podnikouých procesů (BORM), kteý je sledován diagramem aktiviý na nižší úrovni. Autor navíc
prokázal svou schopnost. vybrat, a zdůvodnit svou volbu, specifické softwarové aplikace pro
modelování podnikor,ných procesů, jako jsou openPonk a MS Visio a draw.io. Autor odevzdal velmi
dobrou bakalářskou práci s logickou strukturou, Vysoce kvalitními údaji a značným počtem literárních
zdrojů. Bakalářská práce je podle mého názoru velmi dobrá s mírnými nedostatky, kteými jsou:
- rrátké odstavce (cca 2 -3 řádky v mnoha částech textu)' Toto neníodstavec, ale věta. odstavce by
se měly skládat nejméně ze 6-7 řádků. (Příklady: str' 57, str. 30, str. 19, str' 14, str. 56).
- Poslední odstavec závěru si zaslouží lepší vysvětlení. Autor vysvětluje zaměření práce, ale toto
vysvětlení by mělo být v teoretické části lépe uvedeno.
- Kapitola 6. Autor správně rozebírá důvod pro rnýběr konkrétních softwaror,nich nástrojů, ale text v
dílčích sekcích nebyl třeba dělit tak, jako v teoretické části (kapítola 3). Autor dále rozebírá
podrobnosti o Visio a Draw.io bez odkazu na ýto nástroje v kapitole 3.

komunikaci s odborníky ze společnosti?
2. BORM přístup zahrnuje objektové relace Digramy (oRD), které mohou b,it lépe pochopeny
obchodními expefi, kteým chybí znalosti ýkající se složiých artefaktů (jako v BPMN). A co
uývojáři? Je oRD (BORM přístup) uýhodnějším nástrojem než BPMN?

Práci doporučuji k obhajobě.

Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: Velmi dobře

Datum:6l5l20fg
,Í
tl1t

Podpis vedoucího bakalářské práce

otázky k obhajobě uataiářské prácel

1. Moderní projekty vwoje systému a softwaru
pojmenovat dvě (2) charakteristiky agilních projektů

jsou charakterizovány jako agilní. Můžete
a můžete se na takové případy odvolat při

wffi@ ffi.r:ffiffii'- ffi W ryvffi#Jťsffi
mmm $#ffi f#


